
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/2 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

UF F I C I O  D E L  S I N D A C O   

 

Ordinanza Numero 19 del 31/05/2016 

Prot. 6359 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA SCUOLE CITTADINE CAUSA 

INTERRUZIONE SERVIZIO IDRICO; 

IL SINDACO 
 

VISTO la comunicazione del 30/05/2016 della Società ABBANOA S.p.a. con la quale comunica che in data 

01/06/2016 a partire dalle ore 7.30 sino alle ore 19.00 del 01/06/2016 verrà interrotta l’erogazione dell’acqua 

nella zona del centro abitato alimentato dal serbatoio di Sos Pisches corrispondente a tutta la zona del 

centro storico sino a Janna Vachile onde consentire il posizionamento di una valvola riduttrice e 

stabilizzatrice. 

CONSIDERATO che le scuole cittadine interessate dalla interruzione del servizio idrico risultano essere 

quelle presenti nei plessi di Predu Murta e Santa Maria; 

CONSIDERATO che la scuola di Predu Murta è dotata di una cisterna di accumulo che garantisce lo 

svolgimento delle lezioni fino alle ore 13.00 mentre quelle di Santa Maria risultano prive di serbatoio di 

accumulo; 

RILEVATO che non vi sono le condizioni per il normale svolgimento a tempo pieno delle lezioni a causa 

delle restrizioni idriche che potrebbero causare problemi di tipo igienico sanitario; 

RITENUTO di dover in primo luogo garantire la salute degli allievi e delle loro famiglie; 

VISTO il decreto Legislativo 267/2000; 

ORDINA 

La chiusura a partire dalle ore 7.30 del 01/06/2016 e fino alle ore 19.00 del 01/06/2016 delle scuole di Santa 

Maria; 

La chiusura a partire dalle ore 13.00 del 01/06/2016 e fino alle ore 19.00 del 01/06/2016 delle scuole di 

Predu Murta; 

 

DISPONE la notifica della presente: 

 ai Sig.ri Dirigenti scolastici; 

Alla Polizia Municipale; 

http://www.comune.oliena.nu.it/


C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

2/2 

Alla Prefettura di Nuoro; 

All’Ufficio Tecnico Comunale; 

Al Comando Stazione Carabinieri di Oliena; 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni dall’adozione della 

presente. 

     IL SINDACO 

Avv.to Martino Salis 

 

 

 

http://www.comune.oliena.nu.it/

